
                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI 
                          ESTADO DE MINAS GERAIS  

 
 
 
    
_____________________________________________________________________________ 
                                   

Praça Prefeito Elias Antônio Filho 
Tel. 0800 035 1194 – CNPJ 18.244.400/0001-08 

www.ijaci.mg.gov.br 

                                                                                                PORTARIA N° 249/2025 

 

                                                                Nomeia servidor aprovado no Concurso Publico 

Nº01/2024, para o Cargo de Provimento Efetivo de 

                             Auxiliar de Serviços Gerais. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ijaci – Minas Gerais, Nelson Mesquita Galvino, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear para o Cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, a 

Srª.  Rayane Christine Rocha, aprovada em 8º lugar no Concurso Público Municipal 01/2024, a 

partir de 01 de abril de 2025. 

Art. 2° Fixar em 30 dias o prazo para que o nomeado tome posse no cargo, admitido a 

prorrogação do prazo por igual período. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

       Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

 

                   Ijaci, 01 de abril de 2025. 

 

 

 

NELSON MESQUITA GALVINO 

Prefeito Municipal         

 

 

http://www.ijaci.mg.gov.br/

